КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2020                                         с.Тюхтет                                          № 32-88

О внесении изменений в решение Тюхтетского

сельского Совета депутатов от 28.07.2011 № 21-71 «О

Положении о бюджетном процессе в Тюхтетском

сельсовете»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь статьями 28, 31, 32, 54 Устава Тюхтетского сельсовета

Тюхтетского района Красноярского края, статьями 33, 36, 37.2 Устава

Тюхтетского района, Тюхтетский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского сельского Совета

депутатов от 28.07.2011 № 21-71 «О Положении о бюджетном процессе в

Тюхтетском сельсовете» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в статье 19 главы 3 Положения:

1.1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Под реструктуризацией муниципального долга поселения

понимается основанное на соглашении изменение условий исполнения

обязательств (погашения задолженности), связанное с предоставлением

отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или)

сроков уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных

действующими договорами (соглашениями) и иными документами, из

которых вытекают указанные обязательства.»;

1.1.2. пункт 3 исключить;

1.2. в статье 44 главы 6 Положения:

1.2.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Главные администраторы бюджетных средств составляют

бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной

отчетности подведомственными получателями (распорядителями)

бюджетных средств, администраторами доходов бюджета,

администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

Главные администраторы средств местного бюджета представляют

бюджетную отчетность соответственно в финансовый орган поселения в

установленные сроки.»;

1.2.2. в пункте 2 слово «сводной» исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного

самоуправления Тюхтетского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию Тюхтетского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету и

налоговой политике (А.М. Огородников).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Тюхтетского

сельского Совета депутатов,

Глава Тюхтетского сельсовета                                                    Г.А. Крупенько